СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403385 ул. Советская 22 ст. Березовская Даниловский район Волгоградская область

РЕШЕНИЕ

   16.01.2023г.                                                                                               №    1/1
" О денежном содержании главы Березовского

сельского поселения и муниципальных служащих

администрации Березовского сельского поселения с 01.01.2023г."

   В соответствии со статьёй 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007г. №23-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Волгоградской области от 11 февраля 2008г. №1626-ОД "О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области", постановлением Администрации Волгоградской области от 27 ноября 2017г. № 613-п, Постановлением Администрации Волгоградской области №820-П от 22.09.2022г. "Об индексации размеров окладов (денежных окладов),ставок заработной платы работников государственных учреждений Волгоградской области".Уставом Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛ:

 1. Утвердить прилагаемое Положение о денежном содержании главы Березовского сельского поселения и муниципальных служащих Березовского сельского поселения с 01.01.2023г.

 2 Настоящее Решение подлежит обнародованию и распространяется на правоотношения , возникшие с 01.01.2023г.

 Глава Березовского

сельского поселения                                                  Бакулин В.И

Утверждено решением

                                                                                                  Совета депутатов Березовского

                                                                                                  сельского поселения от 16.01.2023 № 1/1
Положение

о денежном содержании главы Березовского сельского поселения и муниципальных служащих администрации Березовского сельского поселения с 01.01.2023г.

1. Общие положения

Настоящее положение в соответствии с Постановлением  Администрации Волгоградской области от 27 марта 2017г. №142-п "Об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области и нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов , выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области на 2017г.",  Постановлением Администрации Волгоградской области от 27 ноября 2017г. № 613-п"Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области", Постановлением Администрации Волгоградской области №820-П от 22.12.2022г. "Об индексации размеров окладов (денежных окладов),ставок заработной платы работников государственных учреждений Волгоградской области".Уставом Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области устанавливает систему денежного содержания лиц, замещающих муниципальный должности и должности муниципальной службы Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области.
                                       2. Денежное  содержание  главы  Березовского  сельского  поселения
2.1 Денежное содержание главы Березовского сельского поселения состоит из должностного оклада и выплат к должностному окладу .

2.1.1. Должностной оклад главы Березовского сельского поселения составляет- 13260,00

2.1.2
        - ежемесячные  дополнительные выплаты, исчисляемые от размера ежемесячного оклада с
         применением коэффициента 2,5;
        - ежемесячное денежное поощрение в размере 33 процентов должностного оклада;

        - единовременная дополнительная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого

          отпуска в размере одного ежемесячного денежного содержания, состоящего из должностного

          оклада и дополнительных выплат;

       - денежное поощрение по итогам службы за год в размере не более пяти  должностных окладов
         (выплачивается на основании нормативного акта главы Березовского сельского поселения)

       - дополнительная выплата в виде материальной помощи в размере не более двух окладов

                          3. Денежное содержание муниципальных служащих администрации

                                               Березовского сельского поселения.
3.1   Денежное содержание муниципальных служащих администрации Березовского сельского поселения состоит из должностного оклада, ежемесячных и иных дополнительных выплат к нему в размерах, определенных настоящим Положением.
3.1.1 Должностные оклады муниципальным служащим администрации Березовского сельского
        поселения устанавливаются в следующих размерах:

	Группа должностей муниципальной службы
	Замещаемая должность
	Размер должностного оклада

руб

	Старшая группа должностей
	Ведущий специалист
	8996,00

	Младшая группа должностей
	Специалист 1 категории
	6627,00

3.1.2. Дополнительные выплаты к должностному окладу в следующих размерах:

   - ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в зависимости от стажа

     муниципальной службы( в процентах от должностного оклада)

	Стаж муниципальной службы
	  %

	От 1 года до 5 лет
	10

	От 5лет до 10 лет
	15

	От 10 лет до 15 лет
	20

	Свыше 15 лет
	30

   - ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы по соответствующим должностям муниципальной службы (в процентах от должностного оклада).
	Наименование должности
	% к должностному окладу

	Ведущий специалист
	70

	Специалист 1 категории
	60

  - ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин
	Группа должностей муниципальной службы
	Классные чины муниципальных служащих
	% к должностному окладу

	Старшая группа должностей
	Референт муниципальной службы 1 класса
	30

	Референт муниципальной службы 2 класса
	20

	Референт муниципальной службы 3 класса
	10

	Младшая группа должностей
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	30

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	20

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	10

  -ежемесячное денежное поощрение в размере 33 процентов должностного оклада

  -денежное поощрение по итогам службы за год в зависимости от личного вклада муниципального служащего в общие результаты работы в размере не более пяти должностных окладов (выплачивается на основании нормативного акта главы Березовского сельского поселения).
  - материальная помощь в размере двух должностных окладов с ежемесячной надбавкой за

    классный чин к должностному окладу.

-денежное вознаграждение к юбилейным датам 50, 55, 60, 65 лет и в связи с уходом на пенсию в размере 1 должностного оклада.
- стимулирующая выплата за интенсивность работы  (выплачивается муниципальным служащим, заработная плата которых менее минимального размера оплаты труда) размер выплаты 2600.00 рублей.
- денежное поощрение , в соответствии со ст. 9 Закона Волгоградской области от 11 февраля 2008г. №1626-ОД "О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области" в размере не более пяти должностных окладов (выплачивается на основании нормативного акта главы Березовского сельского поселения)

3.2. Конкретный размер надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы определяется с учетом условий, в которых муниципальный служащий выполняет служебные обязанности, уровня его профессиональной подготовки, деловых качеств и способностей самостоятельно выполнять особо сложные задачи, а также достигнутых им результатов в служебной деятельности.
3.3.  Денежное поощрение муниципальных служащих по итогам службы за год производится с

        учетом их личного вклада в общие результаты работы.

        Муниципальным служащим, имеющим неснятые дисциплинарные взыскания, и находящихся

       по уходу за ребенком, денежное поощрение по итогам службы за год не выплачивается.

3.4. Выплаты муниципальным служащим единовременного поощрения производится в размерах, утверждаемых постановлением администрации Березовского сельского поселения в пределах установленного фонда оплаты труда муниципальных служащих.